
Bakalářská práce se soustřeďuje na téma vzdělávání úředníků veřejné
správy, které je přiblíženo jak po stránce teoretické, tak praktické. Práce
vychází z teoretického konceptu lidského kapitálu. Ve druhé kapitole je
vymezeno současné pojetí celoživotního učení České republice, jeho systém
a základní dokumenty. V další části je popsán základní teoretický rámec
vzdělávání úředníků veřejné správy v České republice, který vychází ze
zákona 312/2002 Sb. o úřednících územně samosprávných celků pro
přípravu pracovníků ve veřejné správě a o změně některých zákonů.
Jsou zde vysvětleny základní principy vzdělávání úředníků, popsány
jednotlivé oblasti vzdělávání úředníků, systém akreditací vzdělávacích
institucí a programů, základní modely vytváření vzdělávacích programů.
Závěrečná část práce je zaměřena na praktické poznatky z realizace
vzdělávacích programů určených pro cílovou skupinu úředníků veřejné
správy, a týká se projektu ESF Vytvoření inovativních vzdělávacích
programů pro pracovníky veřejné správy Zlínského kraje. Práce je
doplněna řadou dokumentů, které jsou používány na úřadech v rámci
procesu vzdělávání.


